

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 111 - Kerala Prisons and Correctional Services Management Rules
Date of Test 30-05-2025

Question1:-Which one of the following category of prisoners is confined in Special Sub Jail?

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലുള്ള തടവുകാരെയാണ് സ്പെഷ്യൽ സബ് ജയിലിൽ അടച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Remand prisoners and prisoners sentenced upto six months

ആറ് മാസം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിച്ച റിമാൻഡ് തടവുകാരും തടവുകാരും

B:-Remand prisoners and prisoners sentenced upto three months

മൂന്ന് മാസം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിച്ച റിമാൻഡ് തടവുകാരും തടവുകാരും

C:-Remand prisoners and prisoners sentenced upto one month

ഒരു മാസം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിച്ച റിമാൻഡ് തടവുകാരും തടവുകാരും

D:-Remand prisoners and prisoners sentenced upto one year

ഒരു വർഷം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിച്ച റിമാൻഡ് തടവുകാരും തടവുകാരും

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The Deputy Inspector General of prisons shall visit all the prisons under his jurisdiction at least

ജയിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ തന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള എല്ലാ ജയിലുകളിലും കുറഞ്ഞത് _____ സന്ദർശിക്കണം.

A:-Once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in a month

ഒരു മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Twice in a year

വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണ

D:-Once in six month

ആറ് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-As per _____ Rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule 2014, 'No Jail Officers shall either directly or indirectly engage in any trade, business or employment other than his legitimate jail duties'.

കേരള പ്രിസൻസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 2014 ലെ _____ റൂൾ പ്രകാരം, 'ഒരു ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥനും നേരിട്ടോ അല്ലാതെയോ തന്റെ നിയമാനുസൃത ജയിൽ ചുമതലകൾ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യാപാരത്തിലോ ബിസിനസ്സിലോ ജോലിയിലോ ഏർപ്പെടരുത്'.

A:-Rule 96

റൂൾ 96

B:-Rule 95

റൂൾ 95

C:-Rule 97

റൂൾ 97

D:-Rule 98

റൂൾ 98

Correct Answer:- Option-A

Question4:-As per KP and CSM Rule 119, the emergent written orders of the Medical Officer regarding the sick in hospital shall be carried out forthwith by

KP, CSM റൂൾ 119 പ്രകാരം, ആശുപത്രിയിലുള്ള രോഗികളെ സംബന്ധിച്ച മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ അടിയന്തര രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവുകൾ ഉടൻ നടപ്പിലാക്കണം.

A:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

B:-Nursing Orderly

നഴ്സിംഗ് ഓർഡർലി

C:-Nursing Assistant

നഴ്സിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Read the following statements and then choose the correct answer:

Statement 1 : It is the duty of all Assistant Prison Officer to see that no prisoner leaves his Enclosure or communicates in any way in a different enclosure, or with any person, outside the jail.

Statement 2 : It is the duty of all Assistant Prison Officer to abstain from all familiarities and unnecessary communications with prisoners.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

പ്രസ്താവന 1 : ജയിലിന് പുറത്ത്, ഒരു തടവുകാരനും തന്റെ എൻക്ലോഷറോ ആശയവിനിമയമോ മറ്റൊരു എൻക്ലോഷറിലോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുമായോ ഉപേക്ഷിക്കുന്നില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത് എല്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെയും കടമയാണ്.

പ്രസ്താവന 2 : എല്ലാ കുടുംബാംഗങ്ങളിൽ നിന്നും തടവുകാരന്മാരുള്ള അനാവശ്യ ആശയവിനിമയങ്ങളിൽ നിന്നും വിട്ടുനിൽക്കേണ്ടത് എല്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെയും കടമയാണ്.

A:-Only statement 1 is true

പ്രസ്താവന 1 മാത്രം ശരി

B:-Both are true

രണ്ടും ശരി

C:-Only statement 2 is true

പ്രസ്താവന 2 മാത്രം ശരി

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Social Case records of prisoner shall be prepared and maintained by

തടവുകാരുടെ സോഷ്യൽ കേസ് രേഖകൾ തയ്യാറാക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത്

A:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-Assistant Superintendent (Remission Section)

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് (റിമിഷൻ സെക്ഷൻ)

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Escort visit is allowed for prisoners who are not eligible for emergency leave. Escort visit is referred in _____ rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule 2014.

അടിയന്തര അവധിക്ക് അർഹതയില്ലാത്ത തടവുകാർക്ക് എസ്കോർട്ട് സന്ദർശനം അനുവദനീയമാണ്. എസ്കോർട്ട് സന്ദർശനം _____ റൂൾ ഓഫ് കേരള ജയിൽസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസ് (മാനേജ്മെന്റ്) റൂൾ 2014 ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-414

414

B:-415

415

C:-413

413

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Who is the In-Charge of maintenance of the ration accounts and ration registers in Central and Prison Correctional Home?

സെൻട്രൽ, ജയിൽ കുറക്ഷണൽ ഹോമിലെ റേഷൻ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും റേഷൻ രജിസ്റ്ററുകളുടെയും അറ്റകുറ്റപ്പണിയുടെ ചുമതല ആരാണ്?

A:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

B:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Bail Orders can be received in the Prison office till _____.

ജാമ്യ ഉത്തരവുകൾ _____ വരെ ജയിൽ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കാം.

A:-9 p.m.

രാത്രി 9 മണി

B:-6 p.m.

വൈകുന്നേരം 6 മണി

C:-5 p.m.

വൈകുന്നേരം 5 മണി

D:-7 p.m.

വൈകുന്നേരം 7 മണി

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Mid-day meal shall be issued to prisoners at

തടവുകാർക്ക് ഉച്ചഭക്ഷണം വിതരണം ചെയ്യും

A:-12.30 p.m.

ഉച്ചയ്ക്ക് 12.30 ന്

B:-1.00 p.m.

ഉച്ചയ്ക്ക് 1.00 ന്

C:-12.15 p.m.

ഉച്ചയ്ക്ക് 12.15 ന്

D:-2.00 p.m.

ഉച്ചയ്ക്ക് 2.00 ന്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The selection of religious and moral lecturers to all prisoners shall be made by

എല്ലാ തടവുകാർക്കും മതപരവും ധാർമ്മികവുമായ പ്രഭാഷകരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് ഇപ്രകാരമാണ്

A:-Director General of Prisons and Correctional Services

ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ജയിൽസ് ആൻഡ് കുറക്ഷണൽ സർവീസസ്

B:-Deputy Inspector General

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

C:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-In the case of prisoners who have been sentenced to fine; the Superintendent have the power to accept

പിഴ ശിക്ഷ ലഭിച്ച തടവുകാരുടെ കാര്യത്തിൽ, സൂപ്രണ്ടിന് സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്

A:-Any portion of fine amount

പിഴ തുകയുടെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം

B:-Partial fine amount

ഭാഗിക പിഴ തുക

C:-Whole fine amount

മുഴുവൻ പിഴ തുക

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-What is the maximum number of Male spectators allowing to witness the execution of death sentence?

വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്നത് കാണാൻ അനുവദിക്കുന്ന പരമാവധി പുരുഷ കാണികളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-12

12

B:-No one will be allowed

ആരെയും അനുവദിക്കില്ല

C:-4

4

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Which of the following is not a reason for granting emergency leave to a prisoner?

തടവുകാരന് അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Marriage of son or daughter

മകൻറെയോ മകളുടെയോ വിവാഹം

B:-Death of father or mother

അച്ഛൻറെയോ അമ്മയുടെയോ മരണം

C:-Death of son or daughter

മകൻറെയോ മകളുടെയോ മരണം

D:-Death of nearest friend

ഏറ്റവും അടുത്ത സുഹൃത്തിൻറെ മരണം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-For calculating wages, the working hours a day shall be fixed as

വേതനം കണക്കാക്കുന്നതിന്, ഒരു ദിവസത്തെ ജോലി സമയം ഇതായി നിശ്ചയിക്കും

A:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

B:-8 hours

8 മണിക്കൂർ

C:-10 hours

10 മണിക്കൂർ

D:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A prisoner was released on 15 days ordinary leave on 16.11.2021 and returned on 01.12.2021. After that he was released on 15 days emergency leave on 17.01.2022 and returned on 01.02.2022. He is eligible for the next ordinary leave on

ഒരു തടവുകാരനെ 16.11.2021 ന് 15 ദിവസത്തെ സാധാരണ അവധിയിൽ വിട്ടയച്ചു. 01.12.2021 ന് തിരിച്ചെത്തി. അതിനുശേഷം 17.01.2022 ന് 15 ദിവസത്തെ അടിയന്തര അവധിയിൽ വിട്ടയച്ചു. 01.02.2022 ന് തിരിച്ചെത്തി. _____ ന് അടുത്ത സാധാരണ അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

A:-16.02.2022

16.02.2022

B:-01.08.2022

01.08.2022

C:-16.04.2022

16.04.2022

D:-16.05.2022

16.05.2022

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which one of the following leaves cannot be granted by Women Prison Superintendent to Female Assistant Prison Officers?

വനിതാ അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർമാർക്ക് വനിതാ ജയിൽ സൂപ്പറണ്ടന്റ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Casual leave

കാഷ്വൽ ലീവ്

B:-Half pay leave

ഹാഫ് പേ ലീവ്

C:-Study leave

സ്റ്റഡി ലീവ്

D:-Commuted leave

കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ്

Correct Answer:- Option-C

Question18:-What is the diameter of cotton rope used for the execution of death sentence?

വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന കോട്ടൺ കയറിന്റെ വ്യാസം എത്രയാണ്?

A:-2.5 c.m.

2.5 സെ.മീ.

B:-2 c.m.

2 സെ.മീ.

C:-5 c.m.

5 സെ.മീ.

D:-3 c.m.

3 സെ.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Special Remission for _____ days shall be granted to a prisoner donating blood on every such occasion.

അത്തരം ഓരോ അവസരത്തിലും രക്തം ദാനം ചെയ്യുന്ന തടവുകാരന് _____ ദിവസത്തേക്ക് പ്രത്യേക ഇളവ് അനുവദിക്കുന്നതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Prisoners employed on prison services such as cook, sweeper who work on Sundays and holidays may be awarded _____ days additional remission per Quarter.

ഞായറാഴ്ചകളിലും അവധി ദിവസങ്ങളിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന പാചകക്കാരൻ, ഇപ്പുകാരൻ തുടങ്ങിയ ജയിൽ സേവനങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തടവുകാർക്ക് ഓരോ പാദത്തിലും _____ ദിവസത്തെ അധിക ഇളവ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-5 days

5 ദിവസം

C:-1 day

1 ദിവസം

D:-2 days

2 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The maximum of ordinary leave in a calendar year is

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിലെ പരമാവധി സാധാരണ അവധി

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The maximum days of emergency leave can be granted by Central Prison and Correctional Superintendent

സെൻട്രൽ ജയിൽ, കറക്ഷണൽ സൂപ്പറണ്ട് എന്നിവർക്ക് അടിയന്തര അവധിയുടെ പരമാവധി ദിവസങ്ങൾ അനുവദിക്കാം

A:-5

5

B:-10

10

C:-15

15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If the distance from the prison to the prisoner's home is Sixteen Kilometers or below, the journey time allowed for Ordinary leave will be ജയിലിൽ നിന്ന് തടവുകാരന്റെ വീട്ടിലേക്കുള്ള ദൂരം പതിനാറ് കിലോമീറ്ററോ അതിൽ കുറവോ ആണെങ്കിൽ, സാധാരണ അവധിക്ക് അനുവദിക്കുന്ന യാത്രാ സമയം ഇതായിരിക്കും

A:-Half day for each for to and fro journey

അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും ഉള്ള യാത്രയ്ക്ക് ഓരോരുത്തർക്കും അര ദിവസം

B:-One day for each for to and fro journey

അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും ഉള്ള യാത്രയ്ക്ക് ഓരോരുത്തർക്കും ഒരു ദിവസം

C:-Two day for each for to and fro journey

അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും ഉള്ള യാത്രയ്ക്ക് ഓരോരുത്തർക്കും രണ്ട് ദിവസം

D:-No journey time will be allowed

യാത്രാ സമയം അനുവദിക്കില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-On the release of a convict, the warrant should be returned to the concerned court within

ഒരു ഒഴിവ് അനുവദിക്കുമ്പോൾ കുറ്റവാളിയെ, വാറണ്ട് ബന്ധപ്പെട്ട കോടതിയിലേക്ക് തിരികെ അയയ്ക്കണം.

A:-36 hours

36 മണിക്കൂർ

B:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

C:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-If the application for Emergency leave is rejected by Superintendent, the next appeal Authority will be

അടിയന്തര അവധിക്കുള്ള അപേക്ഷ സൂപ്രണ്ട് നിരസിച്ചാൽ, അടുത്ത അപ്പീൽ അതോറിറ്റി ആയിരിക്കും.

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-DIG of prisons

ജയിലുകളുടെ DIG

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The diet of a prisoner in Hospital shall be entirely under the control of _____.

ആശുപത്രിയിലെ തടവുകാരന്റെ ഭക്ഷണക്രമം പൂർണ്ണമായും _____ യുടെ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

B:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

D:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The Rule relating to the structure of State Level Advisory Board is

സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക ബോർഡിന്റെ ഘടനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമം

A:-469 B

469 B

B:-469 A

469 A

C:-469 C

469 C

D:-469 D

469 D

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Who is the authority to extend emergency leave upto a maximum period of 45 days?

അടിയന്തര അവധി പരമാവധി 45 ദിവസം വരെ നീട്ടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Inspector General of Prisons

ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-DGP and CS

DGP യും CS ഉം

D:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Which one of the following statement is correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Superintendent of the Prison shall be competent to grant emergency leave upto a period of 7 days

ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിന് 7 ദിവസം വരെ അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

B:-The Superintendent of the Prison shall be competent to grant emergency leave upto a period of 15 days

ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിന് 15 ദിവസം വരെ അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

C:-The Director General of Prisons and CS can extend the emergency leave granted by the Superintendent upto a maximum period of 30 days

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറൽ, ചീഫ് ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് എന്നിവർക്ക് സൂപ്രണ്ട് അനുവദിക്കുന്ന അടിയന്തര അവധി പരമാവധി 30 ദിവസം വരെ നീട്ടാൻ കഴിയും.

D:-The Director General of Prisons and CS can extend the emergency leave granted by the Superintendent upto a maximum period of 15 days

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറൽ, ചീഫ് ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് എന്നിവർക്ക് സൂപ്രണ്ട് അനുവദിക്കുന്ന അടിയന്തര അവധി പരമാവധി 15 ദിവസം വരെ നീട്ടാൻ കഴിയും.

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The gate keeper will be under the general control of _____.

ഗേറ്റ് കീപ്പർ _____ യുടെ പൊതു നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

D:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The application of first ordinary leave shall be submitted to

ആദ്യ സാധാരണ അവധിക്കുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Director General of Prisons and C.S.

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറൽ, C.S.

B:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-D.I.G. of concerned Zone

ബന്ധപ്പെട്ട മേഖലയിലെ D.I.G.

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The advisory board for recommending pre-mature release of prisoners shall sit

തടവുകാരെ അകാല മോചനം കൂപാർശ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉപദേശക സമിതി യോഗം ചേരും

A:-Atleast once in a month

മാസത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും

B:-Atleast once in six months

ആറ് മാസത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും

C:-Atleast once in three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും

D:-Atleast once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question33:-How much portion of wages can be used for buying canteen articles?

കാൻറിൻ സാധനങ്ങൾ വാങ്ങാൻ വേതനത്തിന്റെ എത്ര ഭാഗം ഉപയോഗിക്കാം?

A:-1/4

1/4

B:-1/3

1/3

C:-1/2

1/2

D:-1/6

1/6

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which one of the following is not included in fixing the price of manufactured articles?

നിർമ്മിച്ച വസ്തുക്കളുടെ വില നിശ്ചയിക്കുന്നതിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-The cost of raw materials

അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളുടെ വില

B:-Centage charges levied by forest department on timber supplied to Prison department

ജയിൽ വകുപ്പിന് നൽകുന്ന തടിക്ക് വനം വകുപ്പ് ഈടാക്കുന്ന സെൻറേജ് ചാർജ്ജുകൾ

C:-Depreciation charges

മൂല്യതകർച്ച ചാർജ്ജുകൾ

D:-Supervision charge

മേൽനോട്ട ചാർജ്

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Joint Superintendent shall keep a report book in

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട് ഒരു റിപ്പോർട്ട് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കണം

A:-Form No.3

ഫോം നമ്പർ 3

B:-Form No.5

ഫോം നമ്പർ 5

C:-Form No.2

ഫോം നമ്പർ 2

D:-Form No.4

ഫോം നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-D

Question36:-What is the expected life period of a saree issued to a female convict prisoner?

ഒരു വനിതാ തടവുകാരിക്ക് നൽകുന്ന സാരിയുടെ പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന ആയുസ്സ് എത്രയാണ്?

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Four months

നാല് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Match the List - I (Uniform of Police Officers) with List - II (Uniform of Prison Officers) and select the correct answer from the codes given below:

List - I

- (a) Sub Inspector of Police
(b) Deputy Superintendent of Police
(c) Assistant Sub Inspector of Police
(d) Circle Inspector of Police

List - II

- (i) Assistant Superintendent Grade - 2
(ii) Training Officer SICA
(iii) Special Sub Jail Superintendent
(iv) Senior Lecturer SICA

ലിസ്റ്റ് - I (പോലീസ് ഓഫീസർമാരുടെ യൂണിഫോം) ലിസ്റ്റ് - II (ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെ യൂണിഫോം) മാച്ച് യോജിപ്പിച്ച് താഴെ നൽകിയരിക്കുന്ന കോഡുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

ലിസ്റ്റ് - I

- (a) സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്
(b) ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് ഓഫ് പോലീസ്
(c) അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്
(d) സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

ലിസ്റ്റ് - II

- (i) അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് ഗ്രേഡ് - 2
(ii) പരിശീലന ഓഫീസർ SICA
(iii) സ്പെഷ്യൽ സബ് ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്
(iv) സീനിയർ ലക്ചറർ SICA

A:-(a)-(ii) (b)-(iv) (c)-(i) (d)-(iii)

(a)-(ii) (b)-(iv) (c)-(i) (d)-(iii)

B:-(a)-(iii) (b)-(ii) (c)-(i) (d)-(iv)

(a)-(iii) (b)-(ii) (c)-(i) (d)-(iv)

C:-(a)-(i) (b)-(iv) (c)-(ii) (d)-(iii)

(a)-(i) (b)-(iv) (c)-(ii) (d)-(iii)

D:-(a)-(ii) (b)-(iii) (c)-(iv) (d)-(i)

(a)-(ii) (b)-(iii) (c)-(iv) (d)-(i)

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Who among the following is not a member of Grievance Redressal Committee?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് പരാതി പരിഹാര സമിതിയിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

B:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Gate keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

D:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which of the following category of officers is not included in subordinate establishment?

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലുള്ള ഓഫീസർമാരിൽ ആരാണ് കീഴ്വർഗ്ഗ സ്ഥാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Deputy Prison Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-Gate keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

C:-Assistant Prison Officer

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Read the following statements and then choose the correct answer:

Statement 1 : Every prisoner shall be searched each time that he leaves or enters the jail.

Statement 2 : All prisoners shall be counted and searched on return to the block or cell from labour.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

പ്രസ്താവന 1 : ഓരോ തടവുകാരനും ജയിലിൽ നിന്ന് പുറത്തുപോകുമ്പോഴോ പ്രവേശിക്കുമ്പോഴോ ഓരോ തവണയും പരിശോധിക്കപ്പെടും.

പ്രസ്താവന 2 : എല്ലാ തടവുകാരെയും അദ്ധ്വാനം കഴിഞ്ഞ് ബ്ലോക്കിലേക്കോ സെല്ലിലേക്കോ തിരികെ കാണ്ടുവരുമ്പോൾ എണ്ണുകയും പരിശോധിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Only statement 2 is true

പ്രസ്താവന 2 മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Only statement 1 is true

പ്രസ്താവന 1 മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Who is the chairman of advisory board for recommending pre-mature release of prisoners?

തടവുകാരെ അകാല മോചനത്തിന് ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉപദേശക സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-D.G.P. and C.S.

D.G.P. ഉം C.S. ഉം

B:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-Concerned Prison Superintendent

ബന്ധപ്പെട്ട ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

D:-The District and Sessions Judge of the District in which the prison is situated

ജയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ജില്ലയിലെ ജില്ലാ ജഡ്ജ് യും സെഷൻസ് ജഡ്ജ് യും

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The time allowed for an interview shall not ordinarily exceed

ഒരു അഭിമുഖത്തിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സമയം സാധാരണയായി കവിയാരുത്

A:-20 minute

20 മിനിറ്റ്

B:-10 minute

10 മിനിറ്റ്

C:-15 minute

15 മിനിറ്റ്

D:-30 minute

30 മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-All of the following statement about A-class prisoners are true, except

എ-ക്ലാസ് തടവുകാരുടെപ്പറ്റിയുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്, ഒഴികെ

A:-Prisoners of A-class shall be lodged separately

എ-ക്ലാസ് തടവുകാരെ പ്രത്യേകം താമസിപ്പിക്കുന്നു

B:-Prisoners of A-class shall be allowed to use television purchased at their cost

എ-ക്ലാസ് തടവുകാർക്ക് അവരുടെ വിലയിൽ വാങ്ങിയ ടെലിവിഷൻ ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ടാകും

C:-A-class prisoners shall be allowed to use mosquito nets purchased at their cost

എ-ക്ലാസ് തടവുകാർക്ക് അവരുടെ വിലയിൽ വാങ്ങിയ കൊളുക്കവല ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ടാകും

D:-Prisoners of A-class shall be allowed to wear their own clothes

എ-ക്ലാസ് തടവുകാർക്ക് അവരുടെ സ്വന്തം വസ്ത്രങ്ങൾ ധരിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ടാകും

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Who appoints Non-Official members of Advisory Board that considering premature release of Prisoners?

തടവുകാരെ അകാലത്തിൽ മോചിപ്പിക്കുന്നത് പരിഗണിക്കുമ്പോൾ ഉപദേശക സമിതിയിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളെ ആരാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-DIG of Prisons

ജയിൽ ഡിവിഷൻ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-Director General of Prisons and Correctional Services

ജയിൽ ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ

D:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Which of the following category of prisoners is eligible for ordinary leave?

താഴെപ്പറയുന്ന തടവുകാരിൽ ഏത് വിഭാഗത്തിനാണ് സാധാരണ അവധിക്ക് അർഹതയുള്ളത്?

A:-A person convicted in respect of any law relating to smuggling or violation of foreign exchange regulation

കള്ളക്കടത്ത് അല്ലെങ്കിൽ വിദേശനാണ്യ നിയന്ത്രണ ലംഘനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി

B:-A person convicted in respect of any law relating to national security

ദേശീയ സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി

C:-A person convicted in respect of any offence relating to narcotic drugs or Psychotropic Substances

മയക്കുമരുന്ന് മയക്കുമരുന്നുകൾ അല്ലെങ്കിൽ സൈക്കോട്രോപ്പിക് ലഹരിവസ്തുക്കൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Who is the Chief Executive Officer of Central Prison and Correctional Home?

സെൻട്രൽ ജയിലിൻറെയും കറക്ഷണൽ ഹോമിൻറെയും ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Joint Superintendent

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റൻറ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question47:-During the absence of Joint Superintendent, who shall perform his duties?

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ടിൻറെ അഭാവത്തിൽ, ആരാണ് തൻറെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കേണ്ടത്?

A:-Gate keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

B:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റൻറ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question48:-In a calendar year, how many days of leave will be treated as period of sentence?

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ, എത്ര ദിവസത്തെ അവധിയാണ് ശിക്ഷാ കാലമായി കണക്കാക്കുക?

A:-90 days excluding home leave

ഹോം ലീവ് ഒഴികെ 90 ദിവസം

B:-90 days including home leave

ഹോം ലീവ് ഉൾപ്പെടെ 90 ദിവസം

C:-105 days excluding home leave

ഹോം ലീവ് ഒഴികെ 105 ദിവസം

D:-105 days including home leave

ഹോം ലീവ് ഉൾപ്പെടെ 105 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Remission 'in lieu of gratuity' when prisoners sentenced for two years and less is

രണ്ട് വർഷത്തോ അതിൽ കുറവോ തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാർക്ക് 'ഗ്രാറ്റുവിറ്റിക്ക് പകരമായി' ഇളവ് ലഭിക്കും

A:-One day for one rupee

ഒരു രൂപയ്ക്ക് ഒരു ദിവസം

B:-Two days for one rupee

ഒരു രൂപയ്ക്ക് രണ്ട് ദിവസം

C:-One day for two rupees

രണ്ട് രൂപയ്ക്ക് ഒരു ദിവസം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The Central Prison and Correctional Home Superintendent shall visit the Jail at night at least

സെൻട്രൽ ജയിൽ ആൻഡ് കറക്ഷണൽ ഹോം സൂപ്രണ്ട് രാത്രിയിൽ കുറഞ്ഞത് ജയിൽ സന്ദർശിക്കണം

A:-Once a month

മാസത്തിൽ ഒരിക്കൽ

B:-Twice a month

മാസത്തിൽ രണ്ടു തവണ

C:-Thrice a month

മാസത്തിൽ മൂന്ന് തവണ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As per K.P. and C.S.M. Rule 114 says; 'He shall be responsible for the custody of all warrants and for the strict enforcement of their terms and that no prisoner is on any account released before his time or kept in jail beyond the termination of his sentence'. Who is he?

K.P., C.S.M. റൂൾ 114 പ്രകാരം : 'എല്ലാ വാറണ്ടുകളുടെയും കസ്റ്റഡിയ്ക്കും അവയുടെ നിബന്ധനകൾ കർശനമായി നടപ്പിലാക്കുന്നതിലും അദ്ദേഹം ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും, കൂടാതെ ഒരു തടവുകാരനെയും ഒരു കാരണവശാലും ശിക്ഷാ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് മോചിപ്പിക്കുകയോ ശിക്ഷ കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം ജയിലിൽ സൂക്ഷിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്'. അദ്ദേഹം ആരാണ്?

A:-Joint Superintendent

ജോയിൻറ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Welfare officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റൻറ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question52:-No prisoner shall be admitted in the jail except on a _____ signed by competent Authority.

യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി ഒപ്പിട്ട _____ പ്രകാരം ഒഴികെ ഒരു തടവുകാരനെയും ജയിലിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കരുത്.

A:-Copy of FIR

എഫ്.ഐ.ആറിൻറെ പകർപ്പ്

B:-Summons

സമൻസ്

C:-Copy of Remand Report

റിമാൻഡ് റിപ്പോർട്ടിൻറെ പകർപ്പ്

D:-Warrant

വാറണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Read the following statements and then choose the correct answer:

Statement 1 : The Welfare officer shall assist the Joint Superintendent and Superintendent of the prison in the proper classification and treatment of Prisoners.

Statement 2 : It shall be the duty of the Medical Officer to examine all tanks and vessels weekly in which water is stored or conveyed.

Statement 3 : It is the duty of all assistant Prison Officer to see that all convicts sentenced to labour in their charges are steadily at work and to report to higher authority all cases of idleness, short work or breaches of Jail rules.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

പ്രസ്താവന 1 : തടവുകാരുടെ ശരിയായ വർഗ്ഗീകരണത്തിലും ചികിത്സയിലും വെൽഫെയർ ഓഫീസർ ജയിൽ ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ടിനെയും സൂപ്രണ്ടിനെയും സഹായിക്കും.

പ്രസ്താവന 2 : വെള്ളം സംഭരിക്കുന്നതോ കൊണ്ടുപോകുന്നതോ ആയ എല്ലാ ടാങ്കുകളും പാത്രങ്ങളും ആഴ്ചതോറും പരിശോധിക്കേണ്ടത് മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ കടമയാണ്.

പ്രസ്താവന 3 : ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട എല്ലാ കുറ്റവാളികളും ജോലിസ്ഥലത്ത് സ്ഥിരമായി ഉണ്ടെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതും, അലസത, ചെറിയ ജോലി അല്ലെങ്കിൽ ജയിൽ നിയമങ്ങളുടെ ലംഘനം എന്നിവയുടെ എല്ലാ കേസുകളും ഉയർന്ന അധികാരികളെ അറിയിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് എല്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെയും കടമയാണ്.

A:-Only 1 and 2 are correct

1 ഉം 2 ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

B:-1, 2 and 3 are correct

1, 2, 3 എന്നിവ ശരിയാണ്

C:-Only 2 and 3 are correct

2 ഉം 3 ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only 1 and 3 correct

1 ഉം 3 ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question54:-What is the maximum allowance given to the Psychiatrist every month?

സൈക്യാട്രിസിന് എല്ലാ മാസവും നൽകുന്ന പരമാവധി അലവൻസ് എത്രയാണ്?

A:-500

500

B:-1,000

1,000

C:-5,000

5,000

D:-2,000

2,000

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Guards and Sentries are required to salute the Central Prison and Correctional Home Superintendent by

സെൻട്രൽ ജയിൽ, കുറകുജനൽ ഹോം സൂപ്രണ്ടിനെ ഗാർഡുകളും സെൻട്രികളും സലൂട്ട് ചെയ്യേണ്ടത് ഇങ്ങനെയാണ്

A:-Standing to attention with Ordered Arms

ഓർഡർ ചെയ്ത് ആയുധങ്ങളുമായി ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടാൻ നിൽക്കുന്നു

B:-Sloping arms and placing the right hand smartly on the butt, figures Extended

കൈകൾ ചരിഞ്ഞ് വലതു കൈ നിതംബത്തിൽ സമർത്ഥമായി വയ്ക്കുക, നീട്ടിയ രൂപങ്ങൾ

C:-Presenting Arms

ആയുധങ്ങൾ അവതരിപ്പിക്കുന്നു

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question56:-All prisoners shall be given _____ gm soap per month for bathing and washing.

എല്ലാ തടവുകാർക്കും കുളിക്കുന്നതിനും കഴുകുന്നതിനും പ്രതിമാസം _____ ഗ്രാം സോപ്പ് നൽകും.

A:-300 gm.

300 ഗ്രാം

B:-250 gm.

250 ഗ്രാം

C:-225 gm.

225 ഗ്രാം

D:-400 gm.

400 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The number of prisoners included in a gang is _____.

ഒരു ഗുണ്ടാസംഘത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട തടവുകാരുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-6

6

B:-11

11

C:-9

9

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Serious illness of a Prisoner shall be intimated to the relatives by

ഒരു തടവുകാരൻറെ ഗുരുതരമായ രോഗം ബന്ധുക്കളെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Welfare officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-Assistant Prison Officer

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Remission sheet of a prisoner released shall be retained in the office of a jail for a period of

മോചിതനായ തടവുകാരൻറെ റിമിഷൻ ഷീറ്റ് ഒരു ജയിൽ ഓഫീസിൽ ഒരു കാലയളവിൽ സൂക്ഷിക്കണം

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-3 months

3 വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The prisoners' should be locked-up during the time from

തടവുകാരെ ഈ സമയത്തിൽ ലോക്കപ്പിൽ പൂട്ടിയിട്ടിരിക്കണം.

A:-5.45 p.m. to 6.00 p.m.

വൈകുന്നേരം 5.45 മുതൽ 6.00 വരെ

B:-5.30 p.m. to 6.00 p.m.

വൈകുന്നേരം 5.30 മുതൽ 6.00 വരെ

C:-6.00 p.m. to 6.30 p.m.

വൈകുന്നേരം 6.00 മുതൽ 6.30 വരെ

D:-6.00 p.m. to 6.15 p.m.

വൈകുന്നേരം 6.00 മുതൽ 6.15 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Which of the following officers is eligible for getting Good conduct Stripes?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നല്ല പെരുമാറ്റച്ചട്ടം ലഭിക്കാൻ യോഗ്യൻ?

A:-Assistant Superintendent Gr - I

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് ഗ്രേഡ് - I

B:-Assistant Prison officer

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Assistant Superintendent Gr - II

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് ഗ്രേഡ് - II

D:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Women Prison Superintendent is appointed by _____.

വനിതാ ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിനെ _____ നിയമിക്കുന്നു.

A:-I.G. of prisons

ജയിൽ ഐ.ജി.

B:-Director General of prisons and C.S.

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറലും സി.എസും.

C:-DIG of concerned zone

ബന്ധപ്പെട്ട മേഖലയിലെ ഡി.ഐ.ജി.

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question63:-As per Rule 622 of K.P. and C.S.M. Rules 2014, the dimension of every cell built in future shall be 2014 ലെ K.P., C.S.M. നിയമങ്ങൾ 622 പ്രകാരം, ഭാവിയ്ക്ക് നിർമ്മിക്കുന്ന ഓരോ സെല്ലിന്റെയും അളവ് ഇതായിരിക്കും.

A:-3.66 m × 2.44 m × 3.96 m high

3.66 മീ × 2.44 മീ × 3.96 മീ ഉയരം

B:-3.26 m × 2.44 m × 4.20 m high

3.26 മീ × 2.44 മീ × 4.20 മീ ഉയരം

C:-3.66 m × 2.14 m × 3.96 m high

3.66 മീ × 2.14 മീ × 3.96 മീ ഉയരം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question64:-The number of persons who may interview a prisoner at a time should ordinarily be limited to

ഒരു സമയം ഒരു തടവുകാരനെ അഭിമുഖം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ആളുകളുടെ എണ്ണം സാധാരണയായി പരിമിതപ്പെടുത്തണം

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Four

നാല്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-All of the following statements about ordinary leave are true, except

സാധാരണ അവധിയെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്, ഒഴികെ

A:-Well behaved prisoners sentenced to imprisonment for one year and above and who have undergone 1/3 of the actual sentence or two years whichever is less are eligible for ordinary leave

ഒരു വർഷവും അതിൽ കൂടുതലും തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട നല്ല പെരുമാറ്റമുള്ള തടവുകാരനും യഥാർത്ഥ ശിക്ഷയുടെ 1/3 അനുഭവിച്ചവരാണ് അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് വർഷം, ഏതാണോ കുറവ് അത് സാധാരണ അവധിക്ക് അർഹതയുള്ളതാണ്

B:-The first ordinary leave is granted by the Director General of Prisons and Correctional Services

ആദ്യത്തെ സാധാരണ അവധി ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ജയിൽസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് അനുവദിക്കും

C:-Ordinary leave shall be granted up to a maximum of 15 days at a time

ഒരു സമയം പരമാവധി 15 ദിവസം വരെ സാധാരണ അവധി അനുവദിക്കും

D:-In reckoning the eligibility for leave, the period sent by a prisoner under judicial custody shall be counted as period of sentence undergone

അവധിക്കുള്ള യോഗ്യത കണക്കാക്കുമ്പോൾ, ജുഡീഷ്യൽ കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു തടവുകാരൻ അയച്ച കാലയളവ് ശിക്ഷ അനുഭവിച്ച കാലയളവായി കണക്കാക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The Deputy Superintendent shall once a year go through all the valuable property in his possession usually in

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ തന്റെ കൈവശമുള്ള എല്ലാ വിലപ്പെട്ട സമ്പത്തും സാധാരണയായി _____ മാസത്തിൽ പരിശോധിക്കണം.

A:-January

ജനുവരി

B:-March

മാർച്ച്

C:-December

ഡിസംബർ

D:-April

ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Who is the Head of Assistant Prison Officer?

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസറുടെ തലവൻ ആരാണ്?

A:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-Gate keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

C:-Senior Assistant Prison Officer

സീനിയർ അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Deputy Prison Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-No new industry shall be started in any Prison without the previous sanction of

മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു ജയിലിലും പുതിയ വ്യവസായം ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല

A:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

B:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-DIG of concerned zone

ബന്ധപ്പെട്ട മേഖലയിലെ DIG

D:-Director General of Prisons and C.S.

ജയിൽ ഡയറക്ടർ ജനറലും സി.എസ്.

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The following items shall be kept between Gate, except

ഗേറ്റിനിടയിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ സൂക്ഷിക്കണം, ഒഴികെ

A:-A clock

ഒരു ക്ലോക്ക്

B:-Notice Board

നോട്ടീസ് ബോർഡ്

C:-Lathi/Cane

ലാത്തി/ചുരൽ

D:-A box for keeping keys

താക്കോൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു പെട്ടി

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Prisoners who are sentenced to imprisonment upto one month shall be confined in

ഒരു മാസം വരെ തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരെ _____ ൽ തടവിലാക്കും

A:-Sub Jail

സബ് ജയിൽ

B:-Special Sub Jail

പ്രത്യേക സബ് ജയിൽ

C:-District Jail

ജില്ലാ ജയിൽ

D:-Central Prison and CH

സെൻട്രൽ ജയിലും സി.എച്ച്.

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Who is the convener of committee for the selection of prisoners for Open Prison and CH?

തൂറന ജയിലിലേക്കും സി.എച്ച്.ലേക്കും തടവുകാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Open Prison and CH Superintendent

തൂറന ജയിൽ, സി.എച്ച് സൂപ്രണ്ട്

B:-Central Prison and CH Superintendent

സെൻട്രൽ ജയിൽ, സി.എച്ച് സൂപ്രണ്ട്

C:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-D.G.P. and C.S.

ഡി.ജി.പി., സി.എസ്.

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Every 15 prisoners is provided with

ഓരോ 15 തടവുകാർക്കും നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Three news paper and one magazine

മൂന്ന് വാർത്താ പത്രവും ഒരു മാസികയും

B:-Two news paper and one magazine

രണ്ട് വാർത്താ പത്രവും ഒരു മാസികയും

C:-One news paper and one magazine

ഒരു വാർത്താ പത്രവും ഒരു മാസികയും

D:-Four news paper and one magazine

നാല് വാർത്താ പത്രവും ഒരു മാസികയും

Correct Answer:- Option-C

Question73:-After release, women Prisoners shall be provided with conveyances, if the distance to be travelled by them exceeds

മോചിതരായ ശേഷം, വനിതാ തടവുകാർ സഞ്ചരിക്കേണ്ട ദൂരം _____ കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, അവർക്ക് യാത്രാ സൗകര്യം നൽകും.

A:-3.2 km

3.2 കി.മീ

B:-1.6 km

1.6 കി.മീ

C:-16 km

16 കി.മീ

D:-32 km

32 കി.മീ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Who is the authority for classify prisoners as A-class, B-class and C-class?

തടവുകാരെ എ-ക്ലാസ്, ബി-ക്ലാസ്, സി-ക്ലാസ് എന്നിങ്ങനെ തരംതിരിക്കാൻ ആരാണ് അധികാരി?

A:-District Sessions Judge

ജില്ലാ സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-D.G. and C.S.

ഡി.ജി. കൂടാതെ സി.എസ്.

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the strength of special guard when a prisoner sentenced to death is placed in a condemned cell?

വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു തടവുകാരനെ ഒരു കുറ്റവാളി സെല്ലിൽ പാർപ്പിക്കുമ്പോൾ പ്രത്യേക ഗാർഡിൻറെ ശക്തി എത്രയാണ്?

A:-Three APO and one DPO

മൂന്ന് എപിഒകളും ഒരു ഡിപിഒയും

B:-Six APO and one DPO

ആറ് എപിഒകളും ഒരു ഡിപിഒയും

C:-Two APO and one DPO

രണ്ട് എപിഒകളും ഒരു ഡിപിഒയും

D:-One APO and one DPO

ഒരു എപിഒയും ഒരു ഡിപിഒയും

Correct Answer:- Option-C

Question76:-How many days of remission will be given to prisoners for good conduct and scrupulous attention to all prison rules per month?

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനും എല്ലാ ജയിൽ നിയമങ്ങളിലും സൂക്ഷ്മ പാലിക്കുന്നതിനും തടവുകാർക്ക് പ്രതിമാസം എത്ര ദിവസത്തെ ഇളവ് നൽകും?

A:-4

4

B:-2

2

C:-21

21

D:-3

3

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Special remission may be awarded by the Superintendent to an amount not exceeding _____ in one year.

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ _____ കവിയാത്ത തുകയ്ക്ക് സൂപ്രണ്ടിന് പ്രത്യേക ഇളവ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Pick out the correct official hierarchy:

ശരിയായ ഔദ്യോഗിക ശൃംഗീ തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Assistant Prison officer - Gate keeper - Prison officer - Deputy prison officer

അസിസ്റ്റന്റ് പ്രിസൺ ഓഫീസർ - ഗേറ്റ് കീപ്പർ - ജയിൽ ഓഫീസർ - ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-Prison Officer - Gate keeper - Deputy prison officer - Assistant prison officer

ജയിൽ ഓഫീസർ - ഗേറ്റ് കീപ്പർ - ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ - അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Assistant prison officer - Gate keeper - Deputy prison officer - Prison officer

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ - ഗേറ്റ് കീപ്പർ - ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ - ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Prison officer - Deputy prison officer - Assistant prison officer - Gate keeper

ജയിൽ ഓഫീസർ - ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ - അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ - ഗേറ്റ് കീപ്പർ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Children up to _____ age can be allowed to stay with their mothers in Women prison.

_____ വയസ്സ് വരെയുള്ള കുട്ടികളെ വനിതാ ജയിലിൽ അവരുടെ അമ്മമാരോടൊപ്പം താമസിക്കാൻ അനുവദിക്കാം.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-6 years

6 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-As per K.P. and C.S.M. Rules, Ordinary leave at a time not exceed

കെ.പി. സി.എസ്.ആം. നിയമങ്ങളും, ഒരു സമയത്ത് _____ സാധാരണ അവധിയിൽ കവിയാരുത്.

A:-15

15

B:-60

60

C:-30

30

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The first home leave shall be granted by _____.

ആദ്യത്തെ ഹോം ലീവ് അനുവദിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Chief Welfare Officer

ചീഫ് വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

B:-DGP and CS

ഡിജിപി, സിഎസ്

C:-Concerned Zone DIG

ബന്ധപ്പെട്ട മേഖല ഡിഐജി

D:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question82:-How much amount will be given as rewards to private persons and public servants for the capture of a prisoner who escape from prison?

ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ട ഒരു തടവുകാരനെ പിടിക്കുന്നതിന് സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്കും പൊതുപ്രവർത്തകർക്കും എത്ര തുക പാരിഭാഷികമായി നൽകും?

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.1,00,000

1,00,000 രൂപ

C:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

D:-Rs.5,00,000

5,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Warrant of an escaped prisoner should be retained in the prison for a period of

രക്ഷപ്പെട്ട തടവുകാരന്റെ വാറണ്ട് ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ജയിലിൽ തന്നെ സൂക്ഷിക്കണം

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-20 years

20 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Pick out the Odd one out:

വ്യത്യസ്തമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Deputy Superintendent District Jails

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് ജില്ലാ ജയിലുകൾ

B:-Law Lecture SICA

നിയമ പ്രഭാഷണം SICA

C:-Training officer SICA

പരിശീലന ഓഫീസർ SICA

D:-Special Sub Jail Superintendent

സ്പെഷ്യൽ സബ് ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The control and supervision of manufacturing department is vested in

നിർമ്മാണ വകുപ്പിന്റെ നിയന്ത്രണവും മേൽനോട്ടവും നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-Gate keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

B:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

D:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Mutton curry is served to Prisoners on

തടവുകാർക്ക് മട്ടൺ കറി വിളമ്പുന്നു

A:-Saturday

ശനിയാഴ്ച

B:-Wednesday

ബുധനാഴ്ച

C:-Monday

തിങ്കളാഴ്ച

D:-Friday

വെള്ളിയാഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question87:-How much is the monthly local allowance of Pharmacist?

ഫാർമസിസ്റ്റിന്റെ പ്രതിമാസ ലോക്കൽ അലവൻസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.300

300 രൂപ

C:-Rs.800

800 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Cane of approved quality and size shall be given to _____.

അംഗീകൃത ഗുണനിലവാരത്തിലും വലിപ്പത്തിലുമുള്ള ചുരൽ _____ ന് നൽകണം.

A:-Assistant Prison officer

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which of the following sentence is incorrect in calculating the date of expiry of a sentence of Imprisonment?

ജയിൽ ശിക്ഷയുടെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന്റെ തീയതി കണക്കാക്കുന്നതിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വാക്യമാണ് തെറ്റു്?

A:-If a convict escapes from Prison, the date on which he was escaped from the prison shall not be counted as a day of imprisonment

ഒരു കുറ്റവാളി ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ടാൽ, അയാൾ ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ട തീയതി തടവ് ദിവസമായി കണക്കാക്കില്ല

B:-If a convict is released on bail pending appeal, the date on which he was released on bail shall be counted as a day of imprisonment

ഒരു കുറ്റവാളി അപ്പീൽ പരിഗണിക്കാതെ ജാമ്യത്തിൽ പുറത്തിറങ്ങിയാൽ, അയാൾ ജാമ്യത്തിൽ പുറത്തിറങ്ങിയ തീയതി തടവ് ദിവസമായി കണക്കാക്കും

C:-If a convict escapes from prison, the date on which he was re-captured shall be counted as the day of imprisonment

ഒരു കുറ്റവാളി ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ടാൽ, അയാൾ വീണ്ടും പിടിക്കപ്പെട്ട തീയതി തടവ് ദിവസമായി കണക്കാക്കും

D:-If a convict escapes from prison the date on which he was escaped from the prison shall be counted as a day of imprisonment

ഒരു കുറ്റവാളി ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ടാൽ അയാൾ ജയിലിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ട തീയതി തടവ് ദിവസമായി കണക്കാക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Maximum period of Home Leave that may be granted at a time is _____.

ഒരേ സമയം അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി ഹോം ലീവ് കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-10

10

B:-7

7

C:-5

5

D:-15

15

Correct Answer:- Option-D

Question91:-In which Chapter of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule 2014 describes "The Admission of Prisoners"?

കേരള ജയിൽസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻറ്) റൂൾ 2014 ലെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് "തടവുകാരുടെ പ്രവേശനം" എന്ന് വിവരിക്കുന്നത്?

A:-19

19

B:-21

21

C:-20

20

D:-22

22

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who is the in-charge of the audio-visual programmes for prisoners?

തടവുകാർക്കുള്ള ഓഡിയോ-വിഷ്വൽ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ ചുമതല ആരാണ്?

A:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

D:-Assistant Prison Officer

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-What percentage of the total number of prisoners can be assigned as sweepers?

തടവുകാരുടെ ആകെ എണ്ണത്തിൽ എത്ര ശതമാനം പേരെ സ്വീപ്പർമാരായി നിയമിക്കാം?

A:-6%

6%

B:-4%

4%

C:-2%

2%

D:-3%

3%

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Chapter 33 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule 2014 describes about

കേരള ജയിൽസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെൻ്റ്) റൂൾ 2014 ലെ അദ്ധ്യായം 33 ഇതിനെക്കുറിച്ച് വിവരിക്കുന്നു

A:-Prisoner's property

തടവുകാരുൻറെ സ്വത്ത്

B:-Petitions to Government from convicts

കുറ്റവാളികളിൽ നിന്ന് സർക്കാരിലേക്കുള്ള ഹർജികൾ

C:-Appeals by prisoners

തടവുകാരുടെ അപ്പീലുകൾ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Special remission not exceeding 60 days may be given to prisoner for their special services. Which one of the following is not included in the special services?

തടവുകാരന് അവരുടെ പ്രത്യേക സേവനങ്ങൾക്കായി 60 ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ പ്രത്യേക ഇളവ് നൽകാം. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രത്യേക സേവനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Success in teaching handicrafts

കരകൗശല വസ്തുക്കൾ പഠിപ്പിക്കുന്നതിൽ വിജയം

B:-Assisting in detecting or preventing breaches of prison discipline or regulations

ജയിൽ അച്ചടക്കത്തിൻറെയോ ചട്ടങ്ങളുടെയോ ലംഘനങ്ങൾ കണ്ടെത്തുന്നതിനോ തടയുന്നതിനോ സഹായിക്കുക

C:-Protecting an officer of the prison from attacking

ജയിലിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ആക്രമിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് സംരക്ഷിക്കുക

D:-Economy in wearing clothes

വസ്ത്രം ധരിക്കുന്നതിൽ സാമ്പത്തികം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The Prisoner are not eligible for emergency leave will be eligible for escort visit. What is the maximum time allowed for escort visit?

തടവുകാരന് അടിയന്തര അവധിക്ക് അർഹതയില്ല. അവർക്ക് എസ്കോർട്ട് സന്ദർശനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും. എസ്കോർട്ട് സന്ദർശനത്തിന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി സമയം എത്ര?

A:-12 hours including journey time

യാത്രാ സമയം ഉൾപ്പെടെ 12 മണിക്കൂർ

B:-12 hours excluding journey time

യാത്രാ സമയം ഒഴികെ 12 മണിക്കൂർ

C:-24 hours excluding journey time

യാത്രാ സമയം ഒഴികെ 24 മണിക്കൂർ

D:-24 hours including journey time

യാത്രാ സമയം ഉൾപ്പെടെ 24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The number of convicts employed as nursing orderlies shall be ordinarily in the proportion of one for

നഴ്സിംഗ് ഓർഡർലികളായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന കുറ്റവാളികളെ എണ്ണം സാധാരണയായി ഒരാൾ എന്ന അനുപാതത്തിലായിരിക്കും

A:-every 15 patient

ഓരോ 15 രോഗികൾക്കും

B:-every 6 patient

ഓരോ 6 രോഗികൾക്കും

C:-every 10 patient

ഓരോ 10 രോഗികൾക്കും

D:-every 11 patient

ഓരോ 11 രോഗികൾക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The District Medical Officer shall visit the jail

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ _____ ജയിൽ സന്ദർശിക്കണം

A:-Atleast twice a year

വർഷത്തിൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ടുതവണയെങ്കിലും

B:-Atleast twice a month

മാസത്തിൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ടുതവണയെങ്കിലും

C:-Atleast once a year

വർഷത്തിൽ കുറഞ്ഞത് ഒരിക്കലെങ്കിലും

D:-Atleast once a month

മാസത്തിൽ കുറഞ്ഞത് ഒരിക്കലെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question99:-In Kerala on all the following occasions, special feast is served for prisoners, except

കേരളത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ അവസരങ്ങളിലും, തടവുകാർക്കായി പ്രത്യേക വിരുന്ന് ഒരുക്കാറുണ്ട്, _____ ഒഴികെ

A:-Republic day

റിപ്പബ്ലിക് ദിവസം

B:-Independence day

സ്വാതന്ത്ര്യദിനം

C:-Vijayadasami

വിജയദശമി

D:-Vishu

വിഷു

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Every morning and evening _____ shall carefully search the Condemned prisoners (Prisoners sentenced to death).

എല്ലാ ദിവസവും രാവിലെയും വൈകുന്നേരവും _____ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരെ (വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരെ) ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം പരിശോധിക്കണം.

A:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A